
Администрация города Перми 
департамент образования 

МАОУ «Гимназия № 33» г.Перми

ПРИКАЗ

06.09.2022 г. г.Пермь №424

О порядке предоставления платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнении постановления
Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», на основании Устава гимназии, изучения 
спроса обучающихся на платные образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в гимназии платные образовательные услуги на 2022-2023 
учебный год.
2. Плату за платные образовательные услуги определить согласно плановому 
расчёту стоимости услуги.
3. Педагогам, занятым оказанием ПОУ, оплачивать за проведение занятий в 
группах ПОУ согласно трудового договора из фонда платных образовательных 
услуг.
4. Учителям ознакомить родителей обучающихся с перечнем ПОУ и 
произвести оформление договоров в соответствии с образцом.
5. Назначить Михайлову Л.Н., Староверову А.В., Дубровину Э.Н., 
ответственными за организацию платных образовательных услуг.
6. Михайловой Л.Н., Староверовой А.В., Дубровиной Э.Н., вменить в 
обязанности:
-составление перечня платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год, 
-составление учебного плана, комплектование групп,
-подготовка заявлений, договоров с родителями и учителями,
-составление расписания ПОУ.
7. Назначить Лядову К.А. ответственной за ведение контроля платежей за 
платные образовательные услуги, учет договоров с родителями, информирование 
организаторов групп о наличии задолженностей, подготовка отчетности по 
организации платных образовательных услуг.
8. Назначить Староверову А.В. ответственной за организацию материально -  
технического обеспечения.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель 00 : Н.Я. Мельникова


